РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением
Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск
от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», постановлением
администрации ЗАТО г.Североморск от 10.10.2017 № 1542 «О бюджетном
прогнозе муниципального образования ЗАТО г.Североморск», администрация
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 08.02.2018 № 195 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального
образования ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период с 2018 года
до 2023 года» (далее – постановление администрации от 08.02.2018 № 195)
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Бюджетному прогнозу, утвержденному
постановлением администрации от 08.02.2018 № 195 (далее – Бюджетный
прогноз), изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Бюджетному прогнозу изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          от 25.12.2019 г.                                                                     № 2761

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 08.02.2018 № 195 «Об утверждении
бюджетного прогноза муниципального
образования ЗАТО г.Североморск
на долгосрочный период с 2018 года
до 2023 года»

2

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

без публикации табличных приложений № 1, № 2 к постановлению.
Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 25.12.2019 № 2761

«Приложение № 1
к бюджетному прогнозу

ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск

на долгосрочный период до 2023 года

тыс. руб.
Показатель 2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
ДОХОДЫ, в том числе: 2 393 417,3 2 363 593,5 2 682 115,2 3 237 210,0 3 838 466,6 3 041 994,3 2 988 410,2 2 841 040,2
Налоговые и неналоговые
доходы 1 134 428,6 1 075 838,0 1 207 881,4 1 207 724,0 1 222 537,0 1 275 260,2 1 339 305,7 1 351 515,9

Безвозмездные поступления 1 258 988,7 1 287 755,5 1 474 233,8 2 029 486,0 2 615 929,6 1 766 734,1 1 649 104,5 1 489 524,3

РАСХОДЫ 2 509 308,9 2 553 359,7 2 712 123,5 3 323 608,3 3 922 587,4 3 134 030,5 3 029 782,5 2 892 584,4

ДЕФИЦИТ -115 891,6 -189 766,2 -30 008,3 -86 398,3 -84 120,8 -92 036,2 -41 372,3 -51 544,2

Процент дефицита 10,2 17,6 2,5 7,2 6,9 7,2 3,1 3,8

__________________».

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 25.12.2019 № 2761

«Приложение № 2
к бюджетному прогнозу

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ ЗАТО г.Североморск,

а также прогноз расходов бюджета ЗАТО г.Североморск на осуществление непрограммных направлений деятельности

тыс. руб.

 Наименование показателя 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1. Объем расходов 2 509 308,9 2 553 359,7 2 712 123,5 3 323 608,3 3 922 587,4 3 134 030,5 3 029 782,5 2 892 584,4

1.1. Объем расходов, распределенный
по муниципальным программам 2 132 059,6 2 260 453,4 2 455 223,3 3 078 375,8 3 759 309,3 2 948 286,5 2 800 714,7 2 661 022,6

1.1.1.
Муниципальная программа
«Улучшение качества
и безопасности жизни населения»

13 126,6 14 278,7 31 692,8 34 448,4 44 987,8 43 927,1 45 299,6 46 604,9

1.1.2.
Муниципальная программа
«Развитие конкурентоспособной
экономики»

1 618,0 150,0 1 309,7 2 281,1 1 523,8 1 351,8 1 301,8 360,0

1.1.3.

Муниципальная программа
«Развитие муниципального
управления и гражданского
общества в ЗАТО г.Североморск»

46 083,1 48 682,9 45 634,6 52 252,6 103 811,1 104 097,2 105 133,8 104 313,6

1.1.4.

Муниципальная программа
«Обеспечение комфортной
городской среды в ЗАТО
г.Североморск»

292 238,2 273 316,5 209 018,5 347 730,9 360 948,3 260 471,6 259 345,3 261 975,7

1.1.5.
Муниципальная программа
«Развитие образования ЗАТО
г.Североморск»

1 479 830,3 1 599 493,9 1 763 710,8 2 202 452,8 2 814 902,8 2 109 393,0 1 956 830,3 1 810 905,4

2

1.1.6. Муниципальная программа
«Культура ЗАТО г.Североморск» 288 341,5 311 895,2 344 273,7 355 506,3 372 681,9 368 186,3 367 202,2 367 202,2

1.1.7.

Муниципальная программа
«Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными
финансами, повышение
устойчивости бюджета
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск»

10 821,9 12 636,2 25 613,9 35 640,0 37 138,6 56 924,5 61 664,9 65 637,2

1.1.8.

Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды ЗАТО
г.Североморск»

0,0 0,0 31 408,7 40 550,6 19 380,0 0,0 0,0 0,0

1.1.9.

Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения
и снижение дорожно-
транспортного травматизма
в ЗАТО г.Североморск»

0,0 0,0 2 560,6 7 423,1 3 845,0 3 845,0 3 845,0 3 930,0

1.1.10.

Муниципальная программа
«Профилактика терроризма,
экстремизма и ликвидация
последствий проявления
терроризма и экстремизма
на территории ЗАТО
г.Североморск»

0,0 0,0 0,0 90,0 90,0 90,0 91,8 93,6

1.2.
Объем расходов, распределенный
по непрограммным
направлениям расходов

377 249,3 292 906,3 256 900,2 245 232,5 163 278,1 143 186,7 142 157,8 142 330,8

1.3. Условно утвержденные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 557,3 86 910,0 89 231,0

__________________».

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ